dames bailleurs y ayent esté appellez et y soient desnommez et  

compris, comme aussy est convenu et accordé que lesdictz preneurs ne  

pourront cedder ne transporter leur droict du présent bail à aucunes  

personnes sans le consentement desdictz sieur et dames bailleurs,  

ausquelz ilz fourniront à leurs despens autant des présentes  

à leur volonté. Et au paiement de laquelle ferme lesdictz preneurs  

ont obligé et ypothéqué tous et chacuns leurs biens meubles  

et immeubles, présens et advenir, et pareillement lesdits coches et  

carosses, chevaulx et attirail, nonobstans etc. et sans etc.,  

dessaisissant etc., en tant que besoing seroit, voullans etc.,  

4 v° procureur et porteur etc.  

     Et pour l’exécution des présentes  

et les dépendances, lesdictes parties ont esleu et eslizent leurs domicilles  

perpétuelz et irrevocable <sic> en ceste ville de Paris, sçavoir lesdictz sieur  

Vincent de Paul pour lesdictz prestres ainsy establis esdites  

villes de Rome et Marseille, et lesdites damoiselles Legras,  

Poulaillon et de Fita, en la susdite maison de Sainct Lazarre,  

devant déclarée; lesdictes religieuses de Saincte Magdelaine,  

en leur maison scize dicte rue des Fontaines, lesdites damoiselles  

Delestang et dame de Villeneufve, en maisons où chacunes  

sont demeurantes, devant déclarées, et à l’esgard desdictz  

Dupré, sa femme et ledict Cochet, preneurs, en la maison de Maître  

Nicolas Le Nuslé, procureur au Chastellet de  

Paris, scize rue du Cigne, proche Sainct Jacques  

de l’Hospital, ausquelz lieux ainsy par chacunes desdites  

parties respectivementt esleus, ilz veullent, consentent  

et acordent que tous actes de justice qui y seront faictz  

soient vray du pareil estat, force et vertu que sy  

faicts estoient parlant à leurs propres personnes et  

vrays domicilles, nonobstant touttes choses à ce  

contraire <sic>, car ainsy le tout a esté convenu et accordé  

par et entre lesdites parties, en faisant et passant ces  

présentes, qui autrement et sans les condictions  

susdites n’auroient esté faictes ne passées. 

      Promettant, etc.,  

obligeant, etc. 328 chacun en droict, soy et l’un envers l’autre les dictz sieurs  

et dames bailleurs, chacun en leur esgard et lesdictz preneurs,  

328 Formule consacrée et écrite en abrégé dans tous les contrats devant notaires. 

l’un pour pour <répété, pas barré> l’autre et chacun d’eulx seul et pour le tout, sans  

division ne discution, renonçans de part et d’autre, mesmes